Em, 02 de março de 2000.

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

DD. Prefeito Municipal

Nesta

Ofício nº 0231/2000 CMPA

Assunto: Solicitação (Faz)

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, utilizo-me do presente para solicitar de V. Exa., gestões junto ao Hospital das Clínicas Samuel Libânio ou ao órgão competente, visando providências quanto a falta de médico legista e o consequente interrupção nos serviços do IML, uma vez que dos dois médicos legistas que prestavam serviço no hospital, um está de férias e o outro pediu contas.

Segundo informações, os corpos estão sendo levados para o IML de Itajubá, o que tem causado transtorno àqueles que perderam seus entes queridos, pela demora em sua liberação. Quando retornam a Pouso Alegre, os mesmos têm que ser velados rapidamente.

Na certeza de poder contar com a  proverbial atenção de V. Exa. para o pleito acima epigrafado, prevaleço-me da oportunidade para expressar os  mais altos  protestos de a​preço e distinta consideração.

Atenciosamente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

         Vereadora